
山东海洋集团权属企业招聘岗位职责及任职要求

序号 招聘单位 公司简介 招聘岗位
招聘
人数

岗位职责 任职要求 工作地点 投递邮箱 联系电话 监督电话 备注

1
山东海运股份有

限公司

    山东海运股份有限公司是由山东海洋集团有限公司
作为控股股东发起设立的国有大型海洋运输物流企业 ，
成立于2010年10月，注册资本30.9亿元，注册地青岛
市，是山东省“打造和建设山东半岛蓝色经济区 ”、推
进由“海洋大省”向“海洋强省”转变组建的航运支柱
企业。山东海运始终秉承 “包容、责任、自励、执著”
核心价值理念，构建以远洋运输为主体 ，以航运金融、
航运服务为支撑的 “一体两翼”发展格局，坚持大客户
战略、轻资产运营和差异化发展 ，与淡水河谷、必和必
拓、邦吉、莱茵、壳牌等全球知名企业建立长期合作关
系。截至目前，山东海运总运力超过 1300万载重吨，稳
居国内第三位 ，航线遍及100多个国家、近1000个港
口，成为国内发展最快 、最具竞争力和成长性的地方航
运企业，先后获得“山东省优秀企业”“全国交通运输
系统先进集体”“全国交通运输行业文明单位 ”等荣誉
称号。

党群工作部副部长 1

    依据党章及相关规定 ，组织建立健全组织的机构设置 、党员管理、
党的活动、党员发展等规章制度和工作计划 ，保障党组织战斗堡垒作用
和党员先锋模范作用的充分发挥 ；负责党风廉政建设主任责任落实 ，做
好党性、党风、党纪的宣传教育工作 ；负责巡视巡察整改落实工作 ；负
责党建工作计划并组织实施 ，草拟党建工作有关规章制度 ；负责制定企
业文化、宣传工作计划，并组织开展宣传工作 ；负责撰写公司党建有关
文件、报告、通知等材料。

    35周岁及以下，本科及以上学历 ，专业不限，思想政治、行政管
理，中文、马克思主义理论、法律等专业优先；中共党员；8年以上党建
、综合相关工作经验，3年以上管理经验；熟悉国有企业党建工作模式和
政策规定，党务和宣传工作经验丰富 ；具备较高政治理论素养和公文写
作能力，具有良好宣传报道能力和组织协调能力 。

青岛
recruitment@s

dshipping.cn

杜女士
0532-

68620129

0532-
83670203

2
山东华宸融资租
赁股份有限公司

    山东华宸融资租赁股份有限公司为山东海运股份有
限公司权属企业，注册成立于2016年12月。公司总部位
于山东青岛，下设华宸融资租赁（天津）有限公司、华
宸商业保理（天津）有限公司、华宸船舶管理（海南）
有限责任公司等子公司 ，以及海南、济南等分公司。山
东华宸租赁业务领域涵盖传统租赁 、船舶租赁两大板
块，业务范围涉及融资租赁 、售后回租、经营性租赁、
商业保理等业务。近年来，山东华宸租赁依托股东山东
海洋集团、山东海运的产业优势 ，形成以股本优先级为
核心、以行业优先级为重点 、以区域优先级为支撑的整
体发展格局。山东华宸租赁传统租赁业务 ，主要布局基
础设施、电力能源、文化旅游、新能源、医疗器械等领
域；船舶租赁业务，着眼山东海运“一体两翼”战略布
局，深耕布局大海运市场 ，开展船舶融资租赁、经营性
租赁业务，实控船舶运力规模已超 500万载重吨。山东
华宸租赁以打造“专精特新”四型融合、国内一流、行
业知名的航运金融综合服务商为愿景目标 ，将立足我省
海洋强省建设大局，突出航运金融特色主营业务 ，坚持
为产业赋能、拓业务功能、增业绩效能的工作思路 ，深
耕涉海涉船产业链，着力打造市场化、专业化、综合型
金融服务平台，为赋能我省海洋强省建设 、推动海洋经
济发展作出新的更大的贡献 。

项目经理 1

    根据市场经营策略，进行目标客户市场分析 ，负责客户开发、需求
挖掘、方案设计、商务谈判，跟踪商机项目；参与项目方案的设计 、风
险收益分析与谈判，负责项目的前期评估 、财务数据收集分析、完成尽
调报告；负责成交客户的跟踪与管理 ，及时关注更新客户的经营活动 、
投融资等重大事项；配合租赁资产再融资工作 ，根据金融机构需求积极
与客户沟通对接并收集相关材料 ；协助资产运营管理工作 ，配合项目租
金等应收款项按期足额回收及项目逾期款项的追索工作 。

    40周岁及以下，本科及以上学历；3年以上融资租赁或相关行业工作
经验，具有业务拓展、尽职调查，风险控制，融资方案设计等相关经验
。具有良好的财务分析 、风险预测能力，出色的策划和执行能力 ，具备
较强的客户营销能力和客户组织协调能力 ，较强的人际沟通能力和谈判
技巧；具有较强的团队协调与合作能力及较强的自我心理调解能力 ，能
够承受较大工作压力 ；熟练掌握办公软件，精通Excel，PPT等，文字功
底扎实，能够独立、快速地形成报告。

青岛

huachenhr
@huachenl
easing.co

m

金女士
0532-

83670570

0532-
83670203

3

滕州新奥能源物
流港有限公司

    滕州新奥能源物流港有限公司于 2019年开港运营，
港口占地面积450亩，建设有2000吨级泊位9个，设计吞
吐能力716万吨，经营货种涵盖建筑材料 、煤炭、能源
、粮食等大宗干散货物 。港口建有1500余米封闭式皮带
机地下廊道，散杂货物可通过地下廊道进行装船 ，实现
装运零污染。港口还建有27万平方米高标准仓储货场和
1.2万平方米全封闭大棚 ，是枣庄市内建设规模最大 、
功能最为齐全、环保标准最高的综合性现代化内河港口
。

安全环保部
经理

1

    全面负责本部门工作及上级主管部门联络 、协调、接待等外事工
作；贯彻落实安全、环保和治安保卫等有关的方针 、政策、法律、法规
、标准和上级指示精神 ；组织及参与制定和实施安全 、环保、治安保卫
等规章制度及教育培训工作 ，并监督落实。完成领导交办的其他工作 。 

    45周岁及以下；本科及以上学历，3年以上相关工作经历 ，具有较强
的沟通、协调、写作能力；掌握国家安全、环境法律法规和公司安全管
理知识。

滕州
sq13561119882

@163.com

孙老师
1356111988

2

0632-
2888005

4
综合办公室

副主任
1

    负责起草工作总结 、汇报等各类综合性文字材料 ；组织筹备公司总
经理办公会、专题会议等各项会议 ，整理印发会议纪要或会议记录 ；负
责公司对外新闻宣传有关工作 ；负责建设、管理、维护公司网站；完成
领导交办的其他工作 。

    40周岁及以下，本科及以上学历；2年以上相关管理工作经历 ，熟悉
公文收发流程；具有扎实的文字功底 ，能独立撰写公司重大会议 、活动
和总结汇报材料，具备良好的政治素质和职业素养 。

滕州
sq13561119882

@163.com

孙老师
1356111988

2

0632-
2888005

5

慧海风电工程
（海南）有限公

司

    慧海风电工程（海南）有限公司是山东海洋能源有
限公司为快速切入海洋风电安装领域 ，抢占市场优势地
位，落实山东省海洋强省 、新旧动能转换等有关要求 ，
为实现“碳达峰”“碳中和”的目标做出积极贡献发起
设立的权属企业，主要负责开展境内海洋风电装备运输
、海洋风电工程施工服务 。

安全技术部
部长

1

    负责公司安全体系建设 、职业健康体系建设、安全检查与监督、应
急管理、船舶管理监督、船舶管理预算和成本控制 、船舶维修管理、船
舶监造管理、船员管理与评价、新技术应用与创新、船舶信息化建设等
工作。负责安委会办公室工作 。

    45周岁及以下；本科及以上学历，轮机工程、航运管理、安全工程
等相关专业；8年以上相关工作经验 ，具备丰富的船舶管理和安全体系相
关专业知识和工作经验 ；熟悉船舶安全管理 、船舶监造、船员管理和船
舶信息化等工作流程 ；具备较强的团队管理能力 、组织协调能力和沟通
交流能力。

上海
xingtuo@sdmg.

com.cn

兴先生
1331002863

2

0532-
89011013

6
安全技术部

安全技术经理
1

    负责公司安全体系建设 、职业健康体系建设、安全检查与监督、应
急管理等工作。

    40周岁及以下，本科及以上学历，航海技术、轮机工程、船舶与海
洋工程，安全管理等相关专业本科及以上学历 ；5年及以上相关工作经
验；熟悉QHSE和安全管理体系;熟知国际、国内与船舶安全及防污染活动
有关的法律、法规；具备安全体系相关专业知识和工作经验 ；持安全类
职业资格证书，有注册安全工程师证书者优先 。

上海
xingtuo@sdmg.

com.cn

兴先生
1331002863

2

0532-
89011013

mailto:huachenhr@huachenleasing.com
mailto:xingtuo@sdmg.com.cn

